
Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 
Rende (CS) 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio nella formazione 

“Economia e finanza” del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la nota MIM prot.132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 19 gennaio 2024 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE  E  RICERCA  

Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido  

alle  Università  Investimento  3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  Azioni  di  potenziamento  

delle competenze  STEM  e  multilinguistiche  (D.M.  65/2023)    CUP:  H24D23002450006  

Identificativo  progetto:  

M4C1I3.1-2023-1143-P-31053 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE relative alla procedura per l’assegnazione di n. 12 incarichi individuali di 

Formatore esperto e n. 12 incarichi individuali di Tutor . 

 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 

PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-31053 ”Scientific culture and multilingualism” CUP H24D23002450006 

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it




Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 
Rende (CS) 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

MISSIONE4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto Scientific culture and multilingualism è stato 

firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 28 febbraio 2024 con n. di protocollo 

32056; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19 gennaio 2024 di approvazione del Programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3385 del 18 aprile 2024, del progetto in oggetto; CONSIDERATO 

che le attività inerenti il progetto si svolgeranno negli aa.ss. 2023/24 – 2024/25, e dovranno concludersi entro il 

15/05/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9425, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 23/10/2024;  

VISTA la riapertura dei termini, per la sola figura dei TUTOR, prot. n. 198 del 08/01/2025; 

VISTE LE DOMANDE PERVENUTE 

VISTA la nomina della Commissione all’uopo costituita, formalizzata con prot. 541 del 17/01/2025; 

    VISTO il verbale della Commissione assunto agli atti con prot. 552 del 17/01/2025 

 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE: 
 

FORMATORE ESPERTO 
 

POSIZIONE Candidato Punteggio 

1 GENTILE FRANCESCA 51 

2 COZZA PASQUALE 47 

3 ARMENTANO PAOLA 40 

4 PUCCI GEMMA 37 

5 ARCURI PATRIZIA 36 

6 MAZZEI ANNUNZIATA 31 

7 CUCUMO EUGENIO 30 

8 CARNEVALE ALESSANDRA 28 

9 CIRILLO ANNA 22 

10 MELONI RITA 20 

11 DOMANICO MARCO 17 

 
 

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it


Liceo Scientifico – Linguistico – Scienze Applicate "Pitagora" di 
Rende (CS) 

Via S.Pertini, snc - 87036 Rende (CS) - Tel. +39 0984 462682- Fax +39 0984 468602 

PEC: csps18000d@pec.istruzione.it– e-mail: csps18000d@istruzione.it - www.ilpitagora.edu.it 

Cod.Mecc. CSPS18000D - Cod.Fisc. 98008880787 

 

 

 
TUTOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto in data odierna e avverso lo stesso è 
ammesso reclamo alla Dirigente Scolastica entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Alisia Rosa ARTURI 

 
 
 
 
  

POSIZIONE Candidato Punteggio 

1 COLISTRA BARBARA 36 

2 CORAPI BARBARA 32 

3 CINO LIDIA 32 

4 GIORDANO VINCENZA 26 

5 RENDE ANGELA 26 

6 PALOPOLI SERAFINA 24 

7 CATERINA STELLA 22 

8 GENTILE CARLA 21 

9 MONTERA ANNA RITA  20 

10 MAZZA ROSA 18 

11 MILENA FRANCO 9 

12 ROSITO MARTINA 7 

mailto:csps18000d@pec.istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it
mailto:csps18000d@istruzione.it

		2025-01-17T11:54:52+0100
	ALISIA ROSA ARTURI




